24. ταῦτὰ — Δία] ταῦτα — δι' ἃ R. Post οὐ male interpungit
Δ. et Ald.

31. Σάκκα] Ita vocabatur Acestor, poeta tragicus. De quo
vid. schol. et Vesp. 1221.

32. εἰσβιάζεται] Scribendum εἰσβιάζεται.

38. ἐναποτίσαι χρήματα] Ita dixit παρ' ὑπόνοιαν, ut ait schol.,
pro ἐμβιοῦν aut ἐνοικεῖν ad vivendum in ea, aut habitandum:
ut perstringat τὸ φιλοδίκον Atheniensium, et quod multi prop-
ter sycophantas bona sua perdant. BERG.

40. ἄδουσ'] Vulgo ἄδουσιν.

Ἀθηναῖοι — ἄδουσι om. R.

43. Schol. τὰ πρὸς θυσίαν κομίζουσι, ἵνα οἰκίσαντες ἐν τῇ ἰδρύ-
σει θύσωσι. Veru etiam ferebant, ut apparet infra 359. quæ
omnia coguntur in usum armorum convertere. Quod autem
hic κανοῦν vocat, ibi 361. et 388. τρυβλίον. BERG.

ἔχοντε] ἔχοντες R.

44. ζητοῦντε] ζητοῦντες R.V.Γ.Δ.

45. ὅπον lemma scholii. Legebatur ὅποι. ὅπη B.Δ.

καθιδρυνθέντε] καθιδρυνθέντε R.V.

46. παρὰ] πρὸς A.

47. δεομένων codex Vaticanus Kusteri. δεομένων δεομένω Δ.
δεομένω codices reliqui et Ald. δεομένω Scaliger.

48. εἶδε] οἶδε A. et Ald.

53. ἦν] Scribebatur ἄν.

58. σ' Beckius. Legebatur γ', quod om. R.V.Γ.

ἐποποῖ] Vid. ad v. 227.

59. om. R.

τοι A.V. τι C. Ald. ἔτι B.Δ.

60. ΤΡΟΧ.] θεράπων ἔποπος R.V, et deinceps θεράπων.

61. ΕΥΕΛ.] πεῖσ' R.

62. τουτωί] τωδεί Δ.

63. οὕτως τι A.V. et scholiasta. Legebatur οὕτω ὅστι. οὕτ'
ωστι R. Sophocles Philoct. 104. οὕτως ἔχει τι δεινὸν ἰσχύος
θράσος;

65. ὑποδεδιώς] Finxit nomen avis, ut ait schol, a δεδιέναι

timere; quasi dicas: *subtimidus, subtrepidus*. Addidit autem Λιβυκὸν ὄρνεον, ut videatur avis peregrina et vulgo ignota faciliusque lateat mendacium. BERG.

66. ἐροῦ τὰ πρὸς ποδῶν] *Roga illa quæ vides in cruribus meis*: quæ testabuntur me esse avem timidam: λέγει δὲ ὡς ὑπὸ τοῦ δέους ἐναφεικῶς, ut ait schol.; nempe ut merda per crura defluerit. Sic Ran. 476. Bacchus præ nimio terrore ἐγκέχοθεν. Simul autem eo respicit, quod qui aliam formam induunt, pedes tamen occultare vix possunt, quasi dicat: *certe quod ad pedes attinet, avis videbor*, quamvis humanam formam induerim. Sic τὰ πρὸς ποδῶν sunt *ipsi pedes*, ut et schol. sentit, qui exponit πνυθάνου τῶν ποδῶν. Sic de Cecrope in draconem desinente et loco pedum serpentis volumina habente, Vesp. 436. ὦ Κέκροψ ἦρωσ ἀναξ, τὰ πρὸς ποδῶν Δρακοντίδη. BERG.

68. ἐπικεχοδὸς φασιανικός] Scholia: καὶ τοῦτο ὡς ὄρνιθος ἐπαιξε, παρὰ τὸ φαίνεσθαι αὐτοῦ τὸ σκῶρ. Est autem ἐπικεχοδὸς *qui insuper etiam cacavit* præ timore, nempe, ut prior ille. Vox autem φασιανικός hic triplici respectu dicitur: primo παρὰ τὸ φαίνεσθαι αὐτοῦ τὸ σκῶρ, ut dicebat schol.; deinde παρὰ τὸ φαίνειν, τὸ συκοφαντεῖν nam Athenis, unde isti veniebant, plurimi sunt sycophantæ: deinde et a Phasi fluvio: notī autem sunt *phasiani* inter aves. V. Athen. 9. p. 386. BERG. Futilia hæc sunt commenta scholiastarum. Phasianicum se esse ait, quemadmodum alter Libyeum, ut peregrinus videatur et e longinquo advenisse. φασιανός V.

69. ἀτὰρ R. Vulgo ἀλλά.

72. ἠῦξατο] Vulgo εὔξατο.

73. ἔχη] ἔχοι B. Δ.

75. γ' ἄτ' R. γ' V. γὰρ ἄτ' B. et Vaticanus. γὰρ Ald.

77. ἐγὼ λαβῶν] λαβῶν ἐγὼ R.

τρυβλίον] Brunckius. τρύβλιον libri.

78. τορύνης] τε τορύνης A. B. Δ. Quod librarii posuerunt, τορύνης pro anapæsto habentes.

84. οὔνεκ' Brunckius. Libri εἴνεκ'.

ἐπεγερω] ἐπεγείρω R.

86. μ' accusativus est, non dativus.

87. θηρίον] θηρίων C. R. minus bene. Plut. 439. ὦ δειλότατον σὺ θηρίων, οὐ παραμενεῖς.

90. ἀπέπτατο] ἀνέπτατο A.

91. ἀρ'] ἄρ' Ald.

92. τὴν ὕλην pro τὴν θύραν, tanquam avis. BERG.

93. θηρίον] τὸ θηρίον R.V. et Vaticanus.

95. οἱ δώδεκα θεοὶ . . . abruptus est sermo. Hæc Epopi dicit Euelpides, additurus, ut videtur, πάντα σοι δοῖεν ἀγαθὰ, vel simile quid. Sed avertit se, et secum, ita ut ab Epope non exaudiat, pergīt εἴξασιν ἐπιτρῦφαί σε. BRUNCK.

97. ὀρώντε] ὀρώντες R.

ἦ] Legebatur ἦν. Chæroboscus in Bekkeri Anecd. p. 1379. ἦ ἀντὶ τοῦ ὑπὲρ ἄνθρωπον, ὡς παρὰ Ἀριστοφάνει ἐν Ὀρνισιν, ἦ γὰρ ἐγὼ ξένος ἄνθρωπος. καὶ παρὰ Πλάτωνι ἢ χρήσις εὔρηται. Hanc formam ubique vel e libris vel ex conjectura restitui, exceptis tribus locis Pluti, mediæ comœdiæ fabulæ, de quibus dixi ad versum illius 29.

100. Σοφοκλέης] Sophoclem perstringit, qui in *Tereo* dramate regem illum introduxerat in avem conversum, quem eodem, quo in tragœdia, habitu ornatum exhibuisse videtur comicus. BERG. σοφοκλῆς A.B.R.V.Γ.Δ.

102. πότερον ὄρνις ἢ ταῶς ; *utrum ales an pavo?* Lusus est in ambiguitate nominis ὄρνις, quod in genere *avem qualemcunque* significat, et speciatim *gallinaceum*. Quærit Euelpides, *utrum gallinaceus, an pavo?* Epops respondet: *ales equidem*, sed generali significatione. Latinis *ales*, ut Græcis ὄρνις, *avem* in genere, et speciatim *gallum* significat. Hoc autem quærit Euelpides, sive respiciens ad Epopis speciem et ornamentum, sive quia gallinaceorum et pavonum spectacula publice Athenis exhibebantur. Ideo ex utro harum avium genere sit percunctatur. Non placent scholiastarum interpretationes: ἔπαιξε, δέον εἰπεῖν ἄνθρωπος ἢ ταῶς. — ἦ ἔπαιξε τὸ γενικὸν εἰπὼν, εἶτα ἐπαγαγὼν τὸ εἰδικόν. Istiusmodi lusibus nihil frigidius. Aristophanis ætate rari erant admodum Athenis, magis adhuc in reliqua Græcia, pavones. Vide quæ Athenæus p. 397. ex Antiphontis oratione περὶ ταῶν inscripta excerptis, unde discimus singulis noviluniis pavones populo spectandos Athenis exhibitos fuisse. Citatur eo in loco hic versus cum altero ex eadem hac fabula, ad confirmandum pronuntiandi morem, qui olim Athenis obtinuit, juxta quem ultima syllaba nominis ταῶς asperabatur, ita ut scribi oporteret ταῶς. Aspiratio in literam *v* mutata in Latino nomine *pavo*. BRUNCK.